Item nō. q̄ vna persona absolute posita non facit gradū: sed relative posita facit gradum s̄m Jaco. burri. ibidem. Et hoc facit ad questioē. Dixit testator. Si fi- lius meus sine herede decesserit quod intelligitur. i. sine liberis: si b̄stituo titium r. eius hīdes. Itāz istud verbū hīdes non cōprehēdit patrem titij r. multominus extra- neum. nam talia sunt subiecta qualia predicata demon- strant. vt. ff. de interro. acti. l. si defensor. Item q̄ nō p̄- sumit testator fatuus r. sine ratiōe intellectus. Itēz autē stultus si excluderet extraneos hīdes filij r. maxime con- sūctos p̄pter extraneos heredes substituiri. argu. ff. de cōdi. r. demō. l. publicus. §. j. Et ideo spec. dicit q̄ nomē hīdis i vltima voluntate appositū i substitutiōe nō signi- ficat alios q̄ descēdentes. vt in spe. de test. §. in p̄mis ver. ff. r. in ti. de locato. §. nunc aliqua. ver. ff. ideo. licet i

contractibus et in legibus regulariter significet oem di-
recto succedentem in vniuersum ius qd defunctus ha-
bit. vt. C. de hidi. institue. l. si. c. ff. de codi. et demon. l.
sub diuersis. §. i. et ff. de ede. l. quedam. §. bis aut Secu-
da nota qd quando plures linee veniunt ad succedendum
i locum alicuius vasalli: oes linee dntamen sint in pari
gradu pariter succedunt. ex quo apparet qd cu nomen li-
nee sit nome coprehensiu qd succedunt in stirpes et non in
capita. Quod intelligo verum sine dubio quado ne-
potes succedunt cu patris qd oportet tuc qd veniat igre-
diendo locum paternu. Sed quado oebentibus patris
veniant per se et iure suo: dicit J. de bel. qd isti fratres
patruales eorum patruo. sine h. te de sancto succedunt in
capita: siue pro numero personaru. et tamen si sunt tres
persone ponamus duo ex vno fratre et vnus ex altero et
deficeret vnus ex illis tribus accresceret propiis fratri-
bus et non fratri patrueli per huc ter. Sed alij dicunt
qd patruales succedunt in stirpes sed abinde. s. succedunt i
capita tenentes opinionem Accursij qui hoc ponit i allo-
dialibus dicentis qd idem sit i feudaliibus: cu i consuetu-
dine feudorum no reperiat expressum. Ista questio vt
alias dixi est dubia ppter diuersas opiniones doctoru.
Antiqui doctores qui fuerunt ante Accursiu omnes
tenebant qd i capita: sequentes opinionem Azonis. s. se-
quentes opinionem Accur. habuerunt de ista questione di-
cere qd i stirpes: et ego i dubijs opinionibus i consu-
lendo multu sequor glosam ordinaria: qd no possu ad-
herere meliori. Cetera per te vide i glo. hic posita que
clara est. Baldus.

**De capitaneo qui curiam vendidit an intelligatur
vendidisse beneficium. Rubrica.**

Dicitur e. s. in titu. de lege conuati. c. j. §. ex eade lege.
qd dñs pot alienare feudu cu curia. Vtru qd dubitat an
simpliciter vendendo curia videat vendere feudu: vt sic ta-
cite corineat sub ipsa venditione. ideo subdit hanc rubri-
cam. De. de cer. Bal.

Uidam capitaneus. Casus

Capitaneus quidam in curte sua beneficiu militi
dedit: postea vendidit curtez simpliciter
no habita mentio de beneficio: queritur
an beneficium cedat i venditione? Rndetur qd no nisi de eo
nominatum actum sit. hoc dicit. Vedita vniuersitate n
videtur vendita ea que prius alij sunt concessa et ab ipso
vniuersitatis corpore sepata. hoc dicit. Et hoc nisi tota
curia vel maior pars alteri eet i feudata: qd non debet
venditio exinaniri. ar. ff. de fun. istruc. l. fundus qui loca-
tus. ff. de cotrab. emp. l. domu. Et natura nominu col-
lectiuoru et vniuersalium e oia icludere que no iueniuntur
exclusa. ff. de peti. here. l. et no tantum. et ff. de rei vdi. l.
marcellus. Nos aliter dicimus qd bonoru possessio in-
cludit iura directa que competunt defuncto: i ipsa suc-
cessio que e ius hedis et non fuit in bonis defuncti sit vi-
lis. vt no. ff. de bo. poss. hditatis peti. ioe. l. ij. p. Dy. i-
sti. de acti. §. sed iste. et in. l. j. C. vñ legi. per Lyn. et adde
qd no. ff. ad trebel. l. qd proinde. Capitaneus. Quis
dicat capitaneus. dic vt. s. qui seu. da. post. cu ca. pun.
et s. quis dicat dur mar. qmcs. c. j. Curte. quam te-
net i feudu ab imperatore vel rege vel marchione duce
vel comite: vt dicitis titulis apparet. Vedita consen-
su domini alias no valet. vt. j. de probi. seu. alie. p. Se-
dericum. c. j. et reuertit ad domnu vt ibi patet. No
hic qd i generali alienatione no coruicet feudu: facit. s. si
de seu. sue. cotrouer. c. j. Nota qd vendita curia no intelli-
guntur vendita feuda que intra curiam alijs erant con-
cessa nec ipsum ius vasalloz. Sed contra hoc apponit
qd vendita curia videt vendita cu suis iuribus et perti-

netijs quibuscuqz. vt. C. de bo. van. l. si quado. libro. x.
et ff. de actio. emp. l. creditor. in prin. et §. si. qd curia e no-
me vniuersale. Et quicquid de mure itra curiam tenet
et iure anertu e noicent u significat qd i vniuersali fmo-
ne cia veniunt nisi specialiter excipiatur. vt. ff. de ver. ob. l.
quod astrigede. p. no. r. C. de r. et j. m. l. si. p. de
rea telt. seu ta pars curie sunt et solo cedunt. vt. ff. de o-
et aben. ep. l. in modicis. Preterea beneficium videtur
esse curia tanquam pars in toto: ergo curia vendita et
tradita et beneficium videt ee venditum et traditum: alias no
videret curia tradita pte retenta. vt. ff. de dolo. l. lega-
ter. §. no solui. et ff. de ver. obli. l. qui usufruc. i. prin. et i
exequutionibus. §. atepmuitimo. eo. ti. et ff. de excep. rei
iudi. l. siquis cum totu. Tre no est aliquid pfectu nisi ex
omnibus suis partib collet. vt. ff. d origine iur. l. j. Trez
qd de toto hnt cogitatu: vnde nihil detrahi pot: aliogn
ad nihilum redigeret venditio. ar. ff. de cotrab. emp. l.
in lege. In cotratu n videat casus expressus i hoc capi-
tulo. Sz aduerte qd quedam sunt que coluenerunt vediti. et
ista icludunt i venditione generali: nec cim dz eadez res
diuerso iure ceteri. vt. ff. de vsuca. l. cum edes. Quedaz
sunt que no coluenerunt vediti: n cu vniuersitate trasse. n
tur ex parte qua hz vedito: iure p. no. vt. ff. d cotrab. emp. l. i
modicis. Queda sunt i quibus opz qd vedito:z
habeat licentiam a supio: i dno specialit: et ista no icluduntur
quatu ad alienationis effectum: vt hic. n si vedito:z
fuit sciens tenet empto: i quato minoris esset epturus. ff.
de acti. emp. l. iulianus. Ad oco. hic querit de tali que-
stione. imperator pcessit mibi aliquid castru hoc modo
cedo Baldo tale castru cu suis pnetijs modo que-
rit vtru videat mibi concessisse molendina dicti castru. Rñ
deo aut mibi concessit sola iurisdictione et n veniunt molendi-
na. Na hz castru sit sub ipatore: n molendina no sut ipa-
toris. vt. ff. d cotrab. ep. l. s. et cellus. et no d molendinis
comunis Bon. ff. de verbo. signi. inter publica per Ac-
cur. Aut concessit mibi castru cu pertinetijs suis: et iurib^o
ad ipm castru pertinentibus: et tuc molendina veniunt ac-
cessione nisi essent molendina priuararu plonararu. argu. ff.
de preca. l. si adoptauro. Et hoc satis euidenter notat i
glo. ordinaria notabiliter hic posita: qz tene meti. Por-
ro i pessione generali vel indefinita in ti. lucratio no qz
venit nisi ius quod habet concessor. ff. de condi. et demon.
l. publicus. §. j. Et est sciendu qd domin^o Jaco. butri. di-
sputauit istam questionem no reuocando i dubium pote-
tia concessentis. Comune. Adurim. per iudicu legiti-
me ordinatum concessit et transfuit ciuitate mutinensem
cuidam marchioni: queritur an per hoc traleat molendina
ciuitatis prefate in dominiu marchionis? Et arguit ad
partem affirmatiua qd sic: qd qui profert totu pferit singu-
las eius partes: siue sit totum vniuersale siue integrale:
sed molendina sunt pars ciuitatis qd inter cetera edificia
sunt: ergo sub appellatione. ciuitatis cedunt. vt. ff. de leg.
j. l. si tibi homo. §. cu fundus. et l. cum fundus. de lega. ij.
ff. de lega. iij. l. pcedijs. §. pe. et ff. de fun. instru. l. seye. §.
ty. ane. Secudo qd si molendina no eent ciuitatis pars
tamen sunt sub potestate et domino ciuitatis: ergo tran-
scunt. Item molendina sunt pars pertinetiaz. vt extra d
excep. c. cum venerabilis. §. pono. ergo transire debent
p quandam consequentiam. vt isti. de acquir. p arro. et ff. de
adop. l. si arrogator. et l. bis verbis. Tertio qd molendi-
na respiciunt ciuitate sicut accessoru respicit principale.
vt. ff. de cotra. e. emp. l. si aqueductus. ff. de actio. emp.
l. in venditione. Quarto qd noie ciuitatis continet terri-
toriu. vt. l. i. §. cu vrb. de officio p. cti. vrbis. Sed mo-
lendina sunt de territorio ergo et. Quinto qd curias est
nome collectiuu et vniuersale vnde molendina ciuitatis
appellatione debet icludi. Sexto qd cu sunt duo quo-
taz vnu comode no pot esse sine altero. maiori concessio
videt concessus id quod minus e. vt. ff. loca. l. s. adde. §.
luz

si quis mulierem. Septimo qz civitas significat quoddam structum et instructum ex pluribus ad eodem vivendi necessitate: sed molendina sunt quoddam instrumentum ad necessitatem vivendi ergo cedunt in legato. Octavo qz qui concedit locum cum suis finibus videtur concedere quicquid infra fines continetur. ff. de cōtrabē. emp. l. qui fundum. §. si fundus ff. de actio. emp. l. fundi nihil. Nono videtur casus in isto. c. de capitaneo qui curiam vendidit cum glo. sua. In contrarium arguitur sic: molendina non sunt civitas nec pars civitatis nec aliquid habet commune cum civitate: maxime in patrimonio substantie: ergo non continentur sub civitate. vt. ff. de penu. lega. l. nam quod liquide. §. l. ij. ff. de ver. significat. Secundo qz supposito qz civitas possit habere proprium tamen tale est ac si quis adoptaret aliquem hodie cuius bona non transferuntur in dominium adoptantis. vt. C. de adoptio. l. cum iam in adoptivis. Nec obstat argumentum de arrogato. qz ille mutat transferendo in plenam potestatem arrogatoris: sed ista civitas non sic mutat status quia possit habere proprium. vt. ff. quod cuiusque universitatis nomine. l. civitates. Tertio qz aliud est civitas aliud fiscus: sive dominus. nec enim sunt unum et idem. vt. l. j. C. de bo. vacan. l. x. et per Bar. i. l. i. C. de iure fisci. et Basilicū de cuncto in l. iam pridem. C. communia de vltima. Quarto qz concessio seruo non intelligitur concessio peculium. vt. ff. de peculio. l. summa cum ratio. §. emptor. Quinto qz appellatio civitatis ambigua est quando ponitur localiter et respicit territorium: ergo in ambiguo fit interpretatio contra eum qui nuncitur ad acquirendum. vt. ff. de pac. l. veteribus. Sexto qz civitas potest habere proprium unde si transferat in tutelam alterius non ideo perdit suarum rerum dominium: sicut nec ecclesia que transit in tutelam prelati. vt. ff. p. empto. l. qui fundum. §. si tutor. Septimo qz separata sunt significata et voces significantes: ergo unum non cedit alteri. vt. ff. de serui. vba. p. d. l. si domus. Item qz separata corpora sunt: ergo de uno ad aliud non inferuntur. vt. ff. de excep. l. sed si ante. et ff. de pac. l. si unus. §. in summa. et C. de dona. inter virum et uxorem. l. si maritus. Soluendo dixit Jacobus Butri. qz translata civitate in iurisdictione et dominio marchionis molendina que sunt peculium civitatis apud ipsam civitatem remanent: et non videntur esse translata. sed iurisdictiones que pertinebant ad ipsum concedentem videntur esse translatae. Ego idem in molendinis dico qz in iurisdictione si molendina erant in dominio concedentis sicut ipsa civitas. secus si ad ipsam civitatem pertinebant iure privato. vt. p. gl. l. inter publica. ff. de verbo. signi. Et hoc si verba concessio nis patiuntur. nam si de sola civitate facta est mentio: molendina que erant extra civitatem non veniunt in concessione vt. d. l. nam quod liquide. §. cuiusque rome. et in. c. si civitas. d. sen. excō. li. xi. Item scias qz dominus Alder. format questionem verum in generali donatione alicuius castri vel loci quam facit princeps alicui merum imperium transferat? Et post diversas allegationes pro et contra determinat qz sic qz beneficium principis debet largissime interpretari vt. C. de prin. agē. i. rebus. l. hac saluberrima. li. xij. Item qz merum et mixtum imperium videntur adhibere administrationi quam quis ratione territorij habet. vt. C. vbi et apud quos in inte. resti. pos. l. h. C. de fun. limit. l. quicūque. lib. xj. Et pote ei adiacēs sive coherēs. vt. ff. de actionibus emp. l. creditor. §. vlti. de lega. iij. l. p. d. ijs. §. balneas. et §. qui domū. et §. si. de fun. instruc. l. seye. §. tyrāne. et hoc ad similitudinem eorum que debentur ad rem: vel que debentur rei que ipsam rem comitantur quocūque alienentur. vt. ff. de serui. rusti. p. d. l. via constitui. §. quicūque. et ff. de vltima. l. si aliena. §. i. qz princeps in concedendo castrum et territorium videtur concedere quoddam universitatem prediorum intra fines positorum. vt. ff. de verbo. signi. l. pupillus. §. territorium. Cum autem universitas conceditur oia etiam incorporalia veniunt. vt. ff. de verbo. signi. l. princeps. Et ideo dicit Innocentius. qz villa et castrum sunt quedam nomina

universitatem quoddam designata: que in se continent iurisdictionem honorem et districtum et ius patronatus. extra de iur. patro. c. ex litteris et ibi notat per eum. unde etiam in specie non transmissibilia cum ista universitate transferuntur. vt. ff. de cōtrabē. emptio. in modicis. et de acqui. re. domi. l. quedam. et extra de re iudi. c. cu. bertoldus. Ultimo hoc probat p. l. j. §. cum vrbem. ff. de offic. p. elec. vi. et l. xij. di. ego Ludovicus. et c. tibi domino. et l. xxvj. di. in. cōstantinus. extra qui filij sint legitimi per venerabile. Et in hac opinione sunt Host. i. summa de iure paterna. et in summa de offi. et pote. iudi. de. §. que delegari circa finem. Alder. de lau. item querit an recognoscens se castrum retinere in feudum ab aliquo videatur recognoscere territorium et iurisdictionem territorij? Et arguit primo qz sic qz castrum et territorium quoddam unum continent iter certos fines positum. vt. ff. de verbo. signi. l. pupillus. §. territorium. Non ergo debet hoc totum diversis iure ceteri. ff. de vltima. l. cum qui edes. ne huius totius pars libera alteri subancillari videatur. vt. ff. de libe. ca. l. duobus. et ff. de excep. rei iudi. l. iudicare. Secundo qz territorium castri subiacet castro. vt. ff. de adop. l. si pater et argumentum. C. de peculio eius qz libertatem meruit. l. j. Tertio qz accessorium sequitur principale. vt. ff. edmo. l. si vt certus. §. vlti. adco. ff. de iur. i. l. cuiusque. §. penul. ff. m. l. l. de i. §. papinianus. §. territorium h. ad se castrum quemadmodum accessorium ad principale quod apparet qz qui p. d. i. vni et alteri. vj. q. iij. si quis ep. i. aliquibus. Quarto qz constat territorium castri immediate ipsi castro communitum. nam vbi in medio non est aliquid quod eorum unitatem impediat totum eadem domino fuit. argumentum. ff. de serui. rusti. l. q. sella. §. vlti. sic ergo recognoscit principale vt castrum: et cōterum siue cōiunctum vt territorium recognoscit esse videtur vt. ff. de ac. emp. l. creditor. §. vlti. et l. si mercedem. §. j. de le. iij. i. p. d. i. §. balneas cum. §. sc. facit gl. xij. q. ij. §. si. et gl. in. l. olympico. ff. de seruitu. vt. p. d. et per Inn. in. c. ex litteris de iure pa. Quinto hoc idem apparet Imperator commisit sic vrbem p. d. i. vrbis: de territorio quod apparet nihil dicere et tamen lex arguit qz territorium p. d. i. vrbis vbi esse commissum. vt. ff. de off. p. elec. vt. l. j. §. i. initio. Item et ep. d. i. esse civitatis ep. et tamen ep. diocesis vt ex de religiosis domibus. c. de senodochijs. Sexto vbi casus. ff. si seruitus videtur. l. si testatrix. §. j. Septimo qz oia id quod respicit vel includit principale respicit et includit omne id quod dependet ab illo. vt. C. de edic. l. j. §. iurisdictione in territorio dependet ex iurisdictione in castro quasi a capite sicut aqua que ex castello ducit: ex castello dependet. vt. ff. de aqua quotidiana et estiva. l. j. §. si p. d. i. et §. qd ex castello. Octavo qz iurisdictione castri et territorij in se una est et incorporalis: et per consequens indivisibilis. vt. ff. de ver. oblig. l. stipulationes non dividuntur in principio. de seruitibus rusticorum p. d. i. vna est via. Ergo recognoscit castrum et concessio iurisdictionis non est circa partem: sed potius circa ipsam totam tam in castro quam in territorio. vt. ff. quemadmodum serui. amittat. l. si stilicidij. §. vlti. si serui. v. d. i. et l. si eo loco. §. si. Nono qz appellatio castri apta est cōtrahere iurisdictionem vt notat Inn. extra de iure pa. c. ex litteris. ergo qui effulo s. mone castrum recognoscit etiam iurisdictionem recognoscere vbi. vt. C. de dotis p. miss. l. si. de i. terro. actio. l. si sine. §. qui interrogatus. ff. de vino. lega. l. quiddam Decimo qz recognoscit actus p. d. i. vrbis interruptio inducens. vt. C. de prescrip. xxx. annor. l. cum notissimi. §. l. j. et sigs. Sed actus interruptor inducens non solum afficit id circa quod interruptio inducit: sed oia quod dependet ab illo. vt. C. de an. ex. l. vlti. Et est casus in. d. §. sed et si quis vbi ter. de recognitione loquitur: sed iurisdictione territorij pendet a castro ergo et. Ultimo videtur casus in. d. §. i. initio et d. capti. et post li. reuer. l. postliminij. ibi are qz in p. d. i. deducat. Sed in contrarium arguit. l. qz recognoscendo castrum non potest hoc recognoscit territorium. Dicitur

secum perduravit: alias secus. vt. ff. ad. l. cor. de fal. l. qui falsum. r. no. s. qui. mo. seu. amit. in prin. Probatu fuit sic. f. p. r. quinq. testes. vt. j. quot. testes sint ne. ad. pban. no. i. gra. c. j. Ja. bel. Nota q. motus animi no. perueniens ad actum iniurie no. puniuntur pena privationis feudum. secus si perueniat ad actum iniurie vt ad insidias. Et ratio differencie est quia actus no. procedentes ad iniuriam sunt quodammodo pars primorum motuum qui no. sunt in potestate nostra. vt. C. de epi. r. de. l. si quis non dicam rapere. Et dic vt sibi plenarie dixi. r. no. in. c. perpetue. de elec. li. vj. in nouella.

similit. r. Caus. Scudum trāsit ad feminam licet p pactum sit actum si masculus superest. Alii contrā dixerūt. hoc dicit. Nota q. cōsuetudo interpretat pactū. Unde in dubio femina in feudis videt opposita in defectu masculi: quia quod potissimū ē i generariōe r. p̄stācissimū i sūiciorū p̄latiōe illud i succedēdo ārefert naturali rōe. Adde supra qui sibi vel heredi suo. c. primo. Bal.

Filius. Filius no. p̄t hereditatem patris repudiare r. paternū feudū retinere: agnatis autem p̄t. hoc dicit. Et dic vt. s. an. agna. vel filius. c. j. Nota q. filius no. debet habere honorem paternum r. honera hereditatis repudiare quia censetur vna persona. vt. l. si. C. qui. era. li. x. Bal.

si contentio. Si p̄tēto ē inter vasallū r. ep̄tozē de feudo vasallo deficiente in probatione electio iurifurandi dat̄ emptori. b. d. facit. s. d. cōtro. inter mas. r. se. s. fi.

Et similiter. Scudū no. p̄t constitui sub pacto legis commissorie. hoc dicit. vt. s. de sen. da. in vicem. l. commissio. c. primo. quia lex commissoria est odiosa r. displicens. ff. de mino. l. emilius largianus. Baldu.

similiter. Scudū dari p̄t ad certum r. determinatum fuitum. hoc dicit. Disputat h̄ glo. verum feudū datū renūciari possit iurto domino? r. breuiter distinguit q. si feudū datum est ad certū seruitium no. p̄t renūciari: q. ad idem ē astrictus vasallus p̄ actionē ex stipulatu vel prescriptis verbis. nā istud pactum ē vestitū. Secus aut si no. interueniat pactū: vel interueniat sed sup iceto seruitio re r. genere: q. quod malum ē. vel omnino icertū no. p̄t dici vestitū. vnde nulla tūc suppetit ciuilis obligatio sed sola naturalis fm simplicem naturā seu. que ē vt si domino no. seruiret fm q. ex natura feudorū debuerat ipm seu. amittat. Unde ab illa naturali liberatus ē postquā resitauit. Ista sūt verba gl. Et loquit multū irelectualiter q. d. dic vt. s. d. vasal. qui cōtra cōsti. Lotba. c. j. in fi. r. tetigi i proemio huius operis. Quidam canoniste dicūt q. de equitate canonica p̄pter bonā fidem seruandā no. p̄t renūciari iurto domino. Doctener Her. extra de cōsti. que i celestiarum. Nam apud eos no. curat solēnitas pacti vestiti dāmodo subsit substant. al. r. s. i. cā. vt. extra d. pac. c. j. r. no. extra de ele. c. cū inter. R. per ber. Curat ergo vel committit obligatio ad interesse. ff. loca. l. si in lege. s. colonus. Bal.

De prohibita feudū alienatiōe per lotba. Rubrica.

Imperialis. Diuide in quattuor partes. Primo imperator exordit. Secundo prob. bet alienationē. Tertio penā imponit cōtrabētib. Quarto notario scribētū. Secunda pars incipit in ver. per multas enim. Tertia in ver. si quis at. Quarta in ver. notarium. Caus. Imperator roborat r. inuigilat cōmodis subiectoz: r. ideo habita diligētī de liberatiōe cum sapientibus prohibet generaliter feudū

alienari a vasallie sine voluntate dominorum suorum. Et si vasallus contrafecerit p̄cio r. beneficio carebit. notarius vero qui scribit instrumentum officio suo p̄t uabitur r. sit infamis. hoc dicit. Nota vasallo esse interdicitum omne commercium super re feudali absq. p̄missu domini sui vel dominorū suoz si plures sūt. b. d. Q. nemo plus sua p̄te cōsensuz iterponere p̄t. ar. ff. d. acqui. hered. l. duo fratres. r. C. si. regum. l. si cōstituerit. Est autē hoc nomē cōmmerciuz generale vocabulum. vt. ff. de iusti. r. iu. l. ex hoc iure. r. per Ly. i. l. qui filios. C. si res alie. p̄i. data sit cū similibus. Nota q. puniunt vasallū qui fraudē cogitat cōtra domini sui voluntatē. Circa q. dicit q. aut excogitat p̄ viā contractus aut p̄ viā delicti. Sed per viā cōtractus puniunt vasallus h̄ actus no. valeat: q. h̄ no. habetur respectus ad dānum h̄ ad delictuz. C. de sacrosanc. eccle. l. iubemus. s. sane. el. j. r. i. auē. de n̄ alie. s. q. vero verisimile. col. ij. Si vero cogitauit p̄ modum delicti dic vt no. s. ti. j. s. si voluerit vasallus. Et i quod dicit i cōtractu dicit in cōtractu cōsumato no. i prolocuto r. no. perfecto: q. ille no. dicit cōtractus sed sunt quedā verba. vt. ff. d. edil. edic. l. liciēduz. s. dictū. r. nota in. l. elegāter circa p̄i. ff. de cōdi. inde. r. ar. l. is qui. ff. de testa. r. in. l. fideicommissa. s. j. de le. iij. vbi tex. r. glo. r. facit. l. cōtractus. C. de fide iustu. r. isti. de p̄ben. ep̄. i. p̄i. Ad h̄c p̄ vna fellonia plures penas imponi. Et ē rō q. imponunt cōnere per eādē. l. sic. C. de sacrosan. eccle. l. placet. Itē no. h̄c viā fraudibus p̄cludēdaz si. ff. d. trāsa. l. cū h̄i. s. si cū lis. del. diuoz. l. diuoz. r. no. ē. ff. so. ma. l. si lie mee. C. de legi. l. no. dubiū. ff. de iu. patro. l. si libertus minorē. ff. de legi. fraus cū materia sua. Quero nunquid patiētia dñi sine contradictione habeat p̄ licētia? Glo. hic sentit q. sic. C. de oi agro deser. l. qui agros. li. ij. q. in p̄ate dñi ē factum impedire nisi iterueniat error q. qui errat no. cōsentit nec ratificat. vt no. C. de rei v̄. l. mas. ff. de iur. om. iud. l. si per errorē. Ad hoc de tacito cōsensu facit. C. ad vellei. l. si sine. Alij contradicūt q. scit ius suū eē sibi fuitū a lege: r. iō sine vlla p̄estatione p̄uidētia legis ei sufficit. Quid si patior te de re mea testari: an videar cōsentire? Dic q. no. C. de inoffi. re. l. si quādo. s. fi. q. patiētia no. p̄stat auctoritatē extra iure dispositionē. Sigs patit auctoritate sua p̄tensa fieri v̄ cōsentire. h̄ si auctoritate faciētis secus. Et ē rō q. vbi accommodat nomē suū: accommodat cōsensuz. Secus si no. nominat i efficiēdo acto q. no. ē ibi titulus sui nominis. ff. de pig. ac. l. catus. Quero unquid notarias hodie maiorī pena puniat? R̄ideo sic q. amittit manū ac si secus falsam chartā. vt no. C. de ser. su. auē. nouo iure. Et hoc est verū si notarius erat legitime etatis: que intelligitur. xxv. an. p̄pleta vel vltra. C. de his qui era. ve. imper. r. l. ij. C. si aduers. delic. alias no. apurat ei manus: q. istud instrumentū re vera no. ē falsuz sed temerariū. ar. C. si ad uer. delic. d. l. ij. r. no. in. d. s. q. vero simile quod no. p̄o limit. l. auxiliū. s. in delict. de mino. r. l. si arrogati. ff. de tutel. S; nūquid per istā nouā penā tollant alie pene? R̄ideo no. q. ip̄a sola apuratio manus iducit privationem officij r. i amia q. ē tam famosa infamia iuducta per lege imperiale. A Extra no. an ille qui partē suam alienauit si postea trater ē mortuus sine herede possit p̄tē partē fratris? Et videt q. no. q. expresse per. l. p̄bitus est alienare. Secus si tacite. vt no. ff. de le. ij. l. cuz pater. s. liber. in p̄i. p̄ Ac. Ibidem dicit glo. q. alienatio facta pendēte conditione fideicommissi tenet interim nisi testator exp̄sse p̄buerit quo casu etiā h̄ r. no. ē alibi. s.

Corradus. Quidaz habet hoc. c. corradus. Alij habet. In nomine sancte r. indiuidue trinitatis corradus. r. allegat sepe per Jo. de adri. Alij no. habent istud. c. nec est glo. Et in isto. c. habes de feuda sine culpa non amittēdo. Itē habes de ablatio q. d. est dictum nepos vel filio quo vocabulo v̄tutur papie. Itē.

Item habes te feudo nō alienādo per viā cābii p̄arti r libelli r ultra hoc imponit pena cētū librarū auri. Elij dicunt qd istud. c. nō habet p̄tex. qz nō d̄z esse in ista. r. colla. feudorum.

Satis bene. Diuide in tres partes. Primo thema. Secūdo questio. Tertio respōsio. Secūda incipit ibi defuncti. Tertia in ver. quas ampuantes. Causa. A duobus dominis miles diuersis temporibus bina quesuit beneficia: decessit relictis duobus filiis: filij postea diuiserūt beneficia inter se r ad vnū ex diuisione peruenit bñficiū prius a patre acquisitum r ad alterum peruenit quesitum posterius r quilibet suo domino iurauit fidelitatez simpliciter nullo anteposito excepto imperatore alamanico. deinde morit̄ frater ad quem peruenit beneficium posterius r frater superstes sibi succedit i beneficio: dominus eius beneficij petit ab eo sibi fidelitatem prestari simpliciter nullo anteposito sicut frater defunctus fecerat: querit̄ an sit audiendus? Et respondet qz non: quia semper sit iuramento debet quis p̄ferre dominū suū antiquiorem. r hoc habz lo cum etiam si bñficiū i sc̄dam tertiam vel quartā generationē peruenierit vel in infinitū. hoc dicit. Causa. Quidam miles puta dominus petit bina bñficia: puta virtuti r castri sancti martini a duobus dominis: s̄z successiue: puta a domino Joāne castrū virtuti: r hoc prius a domino Philippo castrum sancti Martini: r hoc posterius: r ideo domino Philippo tenebat iurare fidelitate: excepto priori domino. i. domino Joāne. qui dominus Petrus duos filios puta titiū r seyū habebat. qui. s. e. eius r seyus diuidentes hoc modo qz titio obuenit castrū virtuti r seyo castrum sancti Martini: que diuisio valuit de iure. Alter eorum. s. titius nullo anteposito domino suo iurauit: e est istud proprie iuramentū fidelitatis vasallagij. vel dic. i. nullo nominatim excepto. Alter vero. s. seyus ad quem peruenit castrū sancti Martini sicut p̄z qz iurauerat fidelitate simpliciter decessit seyus cui successit titius frater. Querit̄ utrū iste titius succedēs i teudo sey debeat iurare fidelitatem pro castro sancti martini domino dicit̄ castri nullo anteposito: an vero anteposito priori domino patris sui vt prius littera truncata patet que dicit̄ deuenit in vnā personā finaliter r̄c. Respondet qz sicut fuit vna persona primordialiter que habebat vnū ex dictis dominis antepositu. ita huic supstiri i hoc successio obesse nō debet. vnde iurabit fidelitatem domino castri sancti Martini priore domio anteposito r excepto. hoc dicit. Habere videbant. r ita erat re vera. Posteriori fratre. Subaudi qui posterior dicit̄: ideo qz post aliū fratrem fidelitate fecit domino suo. De. de cer. vel dic qz ad eū peruenerat posterius feudū. In querimonia. i. i dubiū venit. utrū titius debeat iurare fidelitatem pro castro sancti Martini nullo anteposito an vero anteposito priori domio patris sui vt prius persona littera truncata que dicit̄ deuenit i vnā personam finaliter sicut fuerat vna p̄sona primordialiter supstiri obesse: vnde iurabit fidelitate domino castro sancti martini priori domio anteposito r excepto. Et nota qz feudū reuertit̄ cum suo ordine formali r n̄ alterat̄ ex facto morietis sine herede. Si hoc actum ergo a cōtrario sensu si n̄ esset actum qz i infinitum deueniret n̄ infinitate sed vsqz ad septimū qz dū subsisteret. vt. s. qui ten. da. pos. c. i. s. hoc autem sciendum. Unde iura que loquūt̄ de infinitate quo ad trāuersales debēt intelligi si hoc actū ē: alias secus. nam i linea recta habet locū infinitas qz naturalis ē descēssio sed n̄ est reflecta seu trāuersa quia esset eo reuertit̄ vnde separatū fuit r retro aspiciere. arg. C. de dona. l. si auia vestra. Sed De. de cer. dicit̄ subaudi h̄ maxime quia idem r si nō fuerit actum. vt. s. de na. suc. seu. c. i. s. dūmodo. De. de cer. Sed J. bel. dicit̄ qz semper actū videt̄ i descēssibus: s̄z i collateralibus solū